[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 352/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie que os ônibus do transporte urbano passem até o final da Rua Principal do bairro Monte Azul e que de lá volte para seu percurso normal.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que os ônibus não vão até o final da rua, manobrando antes e voltando ao seu trajeto. Mulheres com crianças de colo e idosos e os moradores precisam seguir a pé até o final do morro quando chegam ao bairro. Para pegar o ônibus também precisam descer o morro e isso causa dificuldades, pois o percurso até o ponto mais próximo é longo.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]